



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**P/S BORGEN SHOPPING**  
**MARATHONVEJ 5, 9230 SVENSTRUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 4. april 2018

---

Tom Johnsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	P/S Borgen Shopping Marathonvej 5 9230 Svenstrup  Hjemmeside: <a href="http://www.borgenshopping.dk">www.borgenshopping.dk</a>  CVR-nr.: 36 08 81 25 Stiftet: 2. september 2014 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Per Egebæk Have, Formand Carsten Borchert Michael Bruhn Asger Enggaard
<b>Daglig ledelse</b>	Asger Enggaard
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Borgen Sønderborg ApS
<b>Kommanditister</b>	PFA Pension Forsikringsaktieselskab B&MC Borgen A/S Linak Borgen ApS Braaten & Pedersen Borgen ApS A.E. Borgen A/S
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	SEB Bernstorffsgade 50 1577 København V  Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendom. Investeringsejendommen indeholder primært butikks- og kontorlejemål samt P-anlæg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet ejer Butikscenteret Borgen i Sønderborg.

Butikscenteret indeholder ca. 50 specialbutikker og er stort set fuldt udlejet. Butikscenteret blev i 2017 besøgt af omkring 2,9 mio. kunder.

Der sker løbende tilpasning af butikscenteret, så udbuddet til centerets gæster til stadighed er lig med det der efterspørges. Der er blandt andet investeret i Danmarks nok mest moderne biograf. I året er der anvendt 28,2 mio. kr. hertil, hvoraf de 25,0 mio. kr. er afholdt over resultatopgørelsen. Der forventes en investering i samme niveau i 2018.

Selskabet har i 2017 realiseret et resultat, svarende til ledelsens forventninger. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2017 i alt 340,7 mio. kr., svarende til en soliditet på 44,0 %.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter periodens afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>37.500.000</b>	<b>37.500</b>
Personaleomkostninger.....	1	0	0
Straksafskrivning.....		-25.000.000	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>12.500.000</b>	<b>37.500</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-8.932.707	-8.572
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.567.293</b>	<b>28.928</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		3.567.293	28.928
<b>I ALT</b> .....		<b>3.567.293</b>	<b>28.928</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Investeringsejendomme.....		750.000.000	750.000
Investeringsejendomme under opførelse.....		20.193.201	16.881
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>770.193.201</b>	<b>766.881</b>
Andre tilgodehavender.....		1.000.000	1.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>771.193.201</b>	<b>767.881</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.299.108	908
Andre tilgodehavender.....		1.624.740	1.673
Periodeafgrænsningsposter.....		592.608	477
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.516.456</b>	<b>3.058</b>
Likvide beholdninger.....		2.200	1
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.518.656</b>	<b>3.059</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>774.711.857</b>	<b>770.940</b>
<b>PASSIVER</b>			
Virksomhedskapital.....		100.000.000	100.000
Overført overskud.....		240.694.937	235.924
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>340.694.937</b>	<b>335.924</b>
Banklån.....		385.950.000	394.250
Deposita.....		2.845.890	2.176
Ansvarlig lånekapital.....		25.612.949	15.424
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>414.408.839</b>	<b>411.850</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	8.300.000	8.300
Gæld til pengeinstitutter.....		1.527.872	3.219
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		246.377	345
Anden gæld.....		2.309.720	2.807
Periodeafgrænsningsposter.....		7.224.112	8.495
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>19.608.081</b>	<b>23.166</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>434.016.920</b>	<b>435.016</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>774.711.857</b>	<b>770.940</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	6		
Afledte finansielle instrumenter.....	7		

## NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 6 (2016: 6)			
Løn og gager.....	1.947.276	1.937	
Pensioner.....	117.690	79	
Andre omkostninger til social sikring.....	31.244	32	
Viderefaktureret.....	-2.096.210	-2.048	

**Materielle anlægsaktiver**

	Investerings- ejendomme	Investeringsejen- domme under opførelse	2
Kostpris 1. januar 2017.....	750.000.000	16.881.490	
Tilgang.....	0	28.311.711	
Afgang.....	0	0	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>750.000.000</b>	<b>45.193.201</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	0	0	
Straksafskrivning.....	0	25.000.000	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>0</b>	<b>25.000.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>750.000.000</b>	<b>20.193.201</b>	

Investeringsejendommene er beliggende i Sønderborg og består af et butikcenter med tilhørende parkeringspladser samt kontorer. Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en Discounted Cash Flow-model, hvor dagsværdien fastsættes ved kapitalisering af afkast på grundlag af et detaljeret 10-årigt likviditetsbudget.

Forudsætningerne i budgettet er baseret på eksisterende lejekontrakter og forventning til udvikling i butikcenteret gældende både for lejeindtægter og driftsomkostninger ud fra den langsigtede strategi for butikcenteret.

Ved kapitaliseringen er anvendt et afkastkrav i intervallet 5,25 - 5,75 %, og diskonteringsrenten er 1 % højere.

Følsomheden i dagsværdien påvirkes af udsving i renteniveauet, markedislejen mv.

**Finansielle anlægsaktiver**

	Andre tilgodehavender	3
Kostpris 1. januar 2017.....	1.000.000	
Tilgang.....	0	
Afgang.....	0	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>1.000.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>1.000.000</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>

	Virksomheds- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	100.000.000	235.923.923	335.923.923
Andre reguleringer.....		1.203.721	1.203.721
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.567.293	3.567.293
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>100.000.000</b>	<b>240.694.937</b>	<b>340.694.937</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>
--	----------

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	402.550.000	394.250.000	8.300.000	0
Deposita.....	2.176.104	2.845.890	0	2.845.890
Ansvarlig lånekapital.....	15.424.666	25.612.949	0	25.612.949
	<b>420.150.770</b>	<b>422.708.839</b>	<b>8.300.000</b>	<b>28.458.839</b>

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>6</b>
--	----------

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og ejerforening, er der givet pant for 449.373 tkr. i investeringsejendomme og investeringsejendomme under opførelse. Der er herudover noteret ejerpanterbreve, der er i behold, for nominelt 2.200 tkr. Den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendomme og investeringsejendomme under opførelse pr. 31. december 2017 udgør 770.193 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet herudover givet transport i indtægter, bankkonti og renteswapaftale.

<b>Afledte finansielle instrumenter</b>	<b>7</b>
---	----------

Selskabet har til sikring af fremtidige pengestrømme indgået renteswap for 279,7 mio. kr. Renteswappen sikrer en fast rente på 2,07 % p.a. i stedet for en variabel rente efter Cibur 6 frem til 31. december 2019.
